プレスリリース

報道関係者各位

2023 年 4 月 14 日

W7Japan 実行委員会
SDGs 市民社会ネットワーク ジェンダーユニット

G7 広島サミットに向けて Women7（W7) が

ジェンダー平等・フェミニスト課題の分野で提言

＜W7 テーマ＞

Feminist Demands for Building an Equal, Just, and Peaceful Future

フェミニストは求めます、平等、公正、平和な未来の構築を

 本年 5 月に開催される G7 広島サミットに向けて、G7 公式エンゲージメントグループの一つ、
Women7（W7）が、4 月 16 日（日）「W7 サミット」を開催。世界 38 カ国、87 名の W7 アドバイ
ザーと議論をしてまとめた W7 コミュニケを発表します。また、4 月 17 日（月）には、本コミュニケ
を、G7 議長を務める岸田文雄・内閣総理大臣に手交します。

 ぜひご取材いただけますようお願い申し上げます。

＜W7 サミット＞
■日時：2023 年 4 月 16 日(日）12:00-18:00
■場所：浜離宮朝日ホール（小ホール）東京・築地
■主催：W7Japan 実行委員会／SDGs 市民社会ネットワーク ジェンダーユニット
■詳細：https://bit.ly/3UD6FRD
■コミュニケ本文：https://bit.ly/3KCflDp （日本語は後日公開）

＜W7 メンバーによる総理表敬訪問＞
■日時：2023 年 4 月 17 日(日）10:00
■場所：総理官邸
■参加者：W7 アドバイザー ・W7Japan 実行委員会

お問い合わせ先：W7 ジャパン事務局  w7japan2023@gmail.com

W7 とは： G7 や G20 で議論される各分野について、提言の発表などを主に行う公式エンゲージメント

グループのひとつで、ジェンダー平等と女性の権利に関する提言を行います。2018 年の設立以来、新

型コロナウィルスのパンデミックにより開催されなかった 2020 年を除き、毎年開催されています。

2023 年に日本で開催される W7 は、（一社）SDGs 市民社会ネットワークのジェンダーユニット加盟団

体・個人を中心に結成された実行委員会で運営されています。

https://bit.ly/3UD6FRD
https://bit.ly/3KCflDp
mailto:w7japan2023@gmail.com